PAGE
2

ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                       Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc
         ((((                                                     (((((((((((

 Số: 638/UBND-TH

                  Bình Định, ngày 10 tháng 3 năm 2011
	V/v báo cáo điều chỉnh số thuế thực giảm năm 2009 theo Nghị quyết 30 của Chính phủ.

   Kính gửi:
- Bộ Tài chính;
- Vụ Ngân sách nhà nước;
- Tổng Cục Thuế.
Ngày 30/9/2010 UBND tỉnh Bình Định đã có công văn số 3393/UBND-TC về báo cáo số giảm thu NSĐP năm 2009 do thực chiện chính sách miễn, giảm, giản thuế và số liệu quyết toán thu NSĐP năm 2009, trong đó tổng số giảm thu ngân sách địa phương năm 2009 do thực hiện Nghị quyết 30/2008/NQ-CP của Chính phủ là 273.525 triệu đồng.

Thực hiện hướng dẫn của Tổng cục Thuế tại Công văn số 279/TCT-KK ngày 21/01/2011 về việc xác định lại số thực giảm thuế giá trị gia tăng theo Nghị quyết số 30/2008/NQ-CP của Chính phủ, Cục Thuế Bình Định đã xác định lại số thực giảm theo hướng dẫn này. Do vậy, UBND tỉnh Bình Định báo cáo số hụt thu theo Nghị quyết 30/2008/NQ-CP của Chính phủ sau khi đã xác định lại là: 149.605 triệu đồng, trong đó:

· Thuế Giá trị gia tăng
: 103.390 triệu đồng.
· Thuế TNDN

:   28.192 triệu đồng.
· Lệ phí trước bạ

:   18.023 triệu đồng.
UBND tỉnh Bình Định báo cáo Bộ Tài chính để tổng hợp, trình cấp thẩm quyền hỗ trợ bù giảm thu cho ngân sách địa phương để có nguồn đảm bảo thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của địa phương./.
Nơi nhận:                                                               TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
- Như trên;

       KT. CHỦ TỊCH
- Sở Tài chính;

      PHÓ CHỦ TỊCH
- Cục Thuế;

- Lưu: VT, K17.

     (Đã ký)

    Nguyễn Thị Thanh Bình